
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЛ/П–[АВОЈВОШ/[НА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
Број: 352-1/2017–1193-11
Дана: 18. децембра 2017. године
НОВИСАД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о утврђивању критеријума за умањење обавеза плаћања
комуналних услуга породицама са троје и више деце у 2018. години, са
образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352–1/2017–
1193–11 од 18. децембра 2017. године, с молбом да се Предлог одлуке о утврђивању
критеријума за умањење обавеза плаћања комуналних услуга породицама са троје
и више деце у 2018. години, уврсти у дневни ред седнице СкупштинеГрада Новог
Сада и да Скупштинадонесе Одлукуу предложеномтексту.

ГРАДОНАЧЕЈШИК

„, ..:
Даг/ђЏТ–“Сјј/ДадешВучевић

° ЊК'МЈА



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада ← пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43108), Градско веће Града Новог Сада,
поводом разматрања Нацрта одлуке о утврђивању критеријума за умањење обавеза
плаћања комуналних услуга породицама са троје и више деце у 2018. години, на 128.
седници од 18 .12 . 2017. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

[. Утврђује се Предлог одлуке о утврђивању критеријума за умањење обавеза
плаћања комуналних услуга поредицама са троје и више деце у 2018. години.

11. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
Предлог одлуке о утврђивању критеријума за умањење обавеза плаћања комуналних
услуга породицама са троје и више деце у 2018. години председнику Скупштине Града
Новог Сада и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у
предложеном тексту.

111. За представнике предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела одређују се Владимир Стојковић, члан Градског већа за комуналне послове
и Тихомир Николић, члан Градског већа за социјалну и дечију заштиту, а за поверенике
Ненад Беновић, в. д. начелника Градске управе за комуналне послове и Вера Гркавац, в.
д. начелника Градске управе за социјалну и дечију заштиту.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

, „4 -... ,
ГРАД нови САД :; “

ГРАДСКО ввввГРАДА новог САДА и,., ';,
Број: 352–1/2017–1193–11 ! ·

Дана: 18.12. 2017. године
Нови Сад



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОШША
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗАПРОПИСЕ
Број: ХХ/!-012-01/2017– 677 '
15. децембар 2017. године
НОВИ САД

ГРАДСКО више
ГРАДАновог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о утврђивању критеријума за умањење обавеза
плаћања комуналних услуга породицама са троје и више деце у 2018.
години

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о утврђивању
критеријума за умањење обавеза плаћања комуналних услуга породицама са троје и
вгппе деце у 2018. години.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст
·

'

(;,Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на ___
"седници од 2017. године, доноси

ОДЛУКУ
о УТВР'БИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА

ЗАУМАЊЕЊЕОБАВЕЗА ПЛА'ћАЊА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА
ПОРОДИЦАМА СА ТРОЈЕ и ВИШЕ двцвУ 2018. години

. Члан 1.
Овом одлуком утврђују се критеријуми за умањење обавеза плаћања комуналних

· услуга у 2018. години породицамаса троје и више деце, које се плаћају путем јединственог
месечног рачуна, висина умањења обавеза плаћања, као и поступак за остваривање
умањења.

Члан 2.
Право на умањење из члана 1. ове одлуке остварују породице са троје и више деце,

до завршетка њиховог редовног школовања, а најдуже до 26. године живота, чији чланови
имају пријављено пребивалиште на територији Града Новог Сада, односно боравиште за
расејвена лица са Косова и Метохије, на адреси стана за који траже умањење обавеза
Плаћања комуналнихуслуга, и уколико редовно измирујујединствени месечни рачун који
гласи на њихово име.

Број чланова породичног домаћинства који је евидентиран на јединственом
месечном рачуну не може да буде мањи од броја чланова породичног домаћинства
наведеног у захтеву за умањење обавеза плаћања комуналних услуга у 2018. години (у
даљем тексту: захтев).
· “ Уколико на адреси стана из става 1. овог члана станује више породица, трошкови
који се обрачунавају по члану домаћинства умањују се за чланове породичног

_ домаћинства наведенеу захтеву.
:

·.

Члан 3.
Право на умањење из члана 1. ове одлуке остварује се за комуналне услуге које

пружају: Јавно комунално предузеће "Новосадска топлана" Нови Сад, Јавно комунално
предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад и Јавно комунално предузеће "Чистоћа"
Нови Сад, а наплаћује их ЈКП „Информатика“ Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће),
путем јединственог месечнограчуна.

Члан 4.
.

; Умањење обавеза плаћања комуналних услуга из члана 3. ове одлуке, утврђује се у
висини од 30% за породице са троје, четворо и петоро деце, 40% за породице са шесторо,
седморо и осморо деце и 50% за породице са деветоро и више деце.



Члан 5
. .· Захтев се подноси Градској управи за социјалну и дечију заштиту (у даљем тексту:
Градска управа), путем пнсарнице Градске управе за опште послове, најкасније до 25.
„ јануара 2018. године.

Уз захтев се прилаже:
1. фотокопијаличне карте, односно расељеничкелегитимације подносиоцазахтева,
2. потврда о редовномшколовањуза децу, и
3. јединствени месечнирачун за претходнимесец.

Градска управа службенимпутем прибавља:
'

· 1. извод из матичне књиге рођених за децу у породици,
2. ' потврду о пријави пребивалишта, односно боравишта, за родитеље и пунолетну

децу, И '

3. доказ о редовном измиривањуобавеза у претх0дномпериоду.

Члан 6.
На основу поднетих захтева, Градска управа сачињава списак породица које

остварујуправо на умањење из члана 1. ове одлуке.
, Списак из става 1. овог члана Градска управа доставља Предузећу ради умањења
обавеза плаћања комуналних услуга ив члана 3. ове одлуке, а најкасније до 31. јануара
2018, године.
' Градска управа редовно ажурира списак из става 1. овог члана и доставља га

Предузећунајкасниједо последњегдана у месецу за текући месец.
Подносилац захтева који је остварио право на умањење у складу са овом одлуком

· дужанје да о свакој промени којаје Од утицаја на остваривањеправа на умањење обавести
Градску управу, у року од осам дана од насталепромене.

Подносилац захтева који оствари право на умањење на основу неистинитих или
нетачних података, или непријављивањем промена које утичу на престанак права на

' умањење, дужанједа надокнадиштету, у складу са законом.

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу наредногдана од дана објављивањау „Службеном листу

Града Новог Сада“, а примењиваћесе од 1. јануара 2018. године.



ОБРАЗЛОЗКЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о утврђивању критеријума за умањење обавеза
плаћања комуналнихуслуга породицама са троје и више деце у 2018. години садржан је у
члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст („Службени лист Града

·
'", Новог Сада“, број 43/08), којим је прописанода СкупштинаГрада Новог Сада, у складу са
законом, уређује и обезбеђује обављање комуналних делатности и њихов развој, уређује

· услове и начин организовања посла у обављању комуналних делатности, као и друга
питањаод значаја за њихово обављање.

Разлози за доношење наведене одлуке садржани су у чињеници да ће се њеним
доношењем, односно применом олакшати финансијски положај породица са троје и више
деце на територији ГрадаНовог Сада.

Предлогом одлуке утврђују се критеријуми за умањење обавеза плаћања
комуналнихуслуга у 2018. години породицама са троје и више деце, које се плаћају путем

·
јединственог месечног рачуна, висина умањења обавеза плаћања, као и поступак за
остваривањеумањења.

Предлогом одлуке прописано је да умањење обавеза плаћања комуналних услуга у
2018. години, остварују породице са троје или више деце до завршетка њиховог редовног
школовања, а најдуже до 26. године живота, чији чланови имају пребивалиште на
територији Града Новог Сада, односно боравиштеза расељена лица са Косова и Метохије,

"

на адреси стана за који траже умањење обавеза плаћања комуналних услуга, и уколико
редовно измирују јединствени месечни рачун који гласи на њихово име. Такође,
Предлогом одлуке прописано је и да број чланова породичног домаћинства који је
евидентиран на јединственом месечном рачуну не може да буде мањи од броја чланова
породичног домаћинства наведеног у захтеву за умањење обавеза плаћања комуналних
. услуга у 2018. години.

·. ·
← : Предлогом одлуке утврђено је да се умањење остварује за комуналне услуге које
пружају Јавно комунално предузеће "Новосадска топлана" Нови Сад, Јавно комунално

. предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад и Јавно комунално предузеће "Чистоћа"
Нови Сад, а наплаћује их ЈКП "Информатика" Нови Сад путем јединственог месечног
рачуна.

Такође, Предлогом одлуке утврђено је да висина умањења обавезе плаћања
комуналних услуга за породице са троје, четворо и петоро деце износи 30%, за породице

· са шесторо, седморо и осморо деце износи 40%, док за породице за деветоро и више деце
· износи 50%.

Предлогом одлуке утврђен је и поступак за остваривање права на умањење,
. односно предвиђено је да се захтев за умањење обавеза плаћања комуналних услуга
подноси Градској управи за социјалну и дечију заштиту, путем писарнице Градске управе
заопште послове најкасније до 25. јануара 2018. године, као и да се уз захтев прилаже

' фотокопија личне карте, односно расељеничке легитимације подносиоца захтева, потврда
о редовном школовању за децу и јединствени месечни рачун за претходни месец, док
Градска управа за социјалну и дечију заштиту по службеној дужности прибавља извод из
матичне књиге рођених за децу у породици, потврду о пријави пребивалишта, односно
боравишта, за родитеље и пунолетну децу и доказ о редовном измиривању обавеза у

· претходномпериоду.
&



Предлогом одлуке је прописано да на основу поднетих захтева Градска управа за
социјалну и дечију заштиту сачињава списак породица које остварују право на умањење,
као и да наведени списак доставља ЈКП „Информатика“Нови Сад ради умањења обавеза
плаћања комуналних услуга најкасније до 31. јануара 2018. године. Такође, предвиђеноје
да Градска управа за социјалну и дечију заштиту редовно ажурира списак, и доставља га
ЈКП „Информатика“ Нови Сад најкасније до последњег дана у месецу за текући месец.
Предлогом одлуке прописано је и да је подносилац захтева који је остварио право на

„ умањење у складу са овом, одлуком дужан да о свакој промени која је од утицаја на
остваривање права на умањење обавести Градску управу за социјалну и дечију заштиту, у
року од осам дана од настале промене, као и да је подносилац захтева који оствари право
на умањење на основу неистинитих или нетачних података, или непријављивањем .

промена које утичу на престанак права на умањење, дужан да надокнади штету, у складу
са законом.

Предлогом одлуке прописано је да Одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања, а примењиваће се Од 1. јануара 2018. године, како би се стекли услови за
поступање по захтевима за умањење обавеза плаћања комуналних услуга у предвиђеним
роковима.

·
Имајући у виду наведено, предлаже се да Скупштина Града Новог Сада–размотри

ову одлуку и даје донесе у предложеномтексту.
· ..
"х

увучена–За . .
16:5— 1Ј'Е%·'д·'г',3:—_Б 1'3533 •. "чђ '

. · '

а •6' 17" . .
· ...у ' 0 &" в?» · · ·

Ј←Њ%„ д'ћ
13

„„ .· &&,ц 11541?! да; :ЛНИ к А
“Ед-"°Њ' . за **Гђденад ђевовић.х ·.Ња „ . .:,

/Ш%ДЗЊ·ЧЕЛНИКАЧ 'т “" : “"В·1 Нови & & кавацдах-"* тензија–,! В
•! , '; · ..Цасџкхдсдхздшђђа % „,'- ·Хкчш' „д · ., (= ·„ .

ГК ,.(.
“Ч:

га

“"да
16

·•

59:

.

„*.; "нд ':ј'

·
.

.
74°,–

„·
(“:–“2:1–

“фџ'.

ге
;:.:
!:

„113

(догађа-=—

?.
'.

“..,-.о

има

5

:“
·,ргзг'! као“

530

И,:59°
1199 кг?

·х
·д

&::•; "" з'.#. "Тфзхдшмђкћћ ·
„5;— 4

• (Ча,. “игл Ч-ЈТШ'и“.;о'д'д мишић“! ".ддд
"РЗКГз'Јивуо“ “• 'ЖМ:_Ј./Ж..

,


